



**PRZETARG NIEOGRANICZONY NR SPRAWY 08/PN/17**

**NA WYWÓZ I UTYLIZACJĘ ODPADÓW MEDYCZNYCH I WYWÓZ  
I NEUTRALIZACJĘ ODPADÓW NIEBEZPIECZNYCH**

SM/DZ/2017

Zabrze 30 czerwca 2017r

**WYJAŚNIENIA NA PODSTAWIE ART 38 UST 1 i UST 4 USTAWY  
PRAWO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH**

Pytanie nr 1

Wnoszę o wydzielenie w przedmiocie zamówienia w części dotyczącej odpadów medycznych dwóch odrębnych pakietów ze względu na właściwości odpadów:

*Pakiet 1 Odpady medyczne posiadające właściwości zakaźne o kodach:*

- 1) 18 01 02\* w ilości szacunkowej 4 600 kg w okresie 36 mc-y
- 2) 18 01 03\* w ilości szacunkowej 138 000 kg w okresie 36 m-cy

*Odpady o kodach ww. są objęte zasadą bliskości wyrażoną w art. 20 ust. 3 ustawy o odpadach (Dz.U. 2013, Poz. 21 z późn. zm.)*

*Pakiet 2 Odpady medyczne pozbawione właściwości zakaźnych o kodach:*

- 1) 18 01 01 w ilości szacunkowej 33 kg w okresie 36 mc-y
- 2) 18 01 04 w ilości szacunkowej 92 000 kg w okresie 36 mc-y
- 3) 18 01 06 w ilości szacunkowej 220 kg w okresie 36 mc-y
- 4) 18 01 09 w ilości szacunkowej 11 kg w okresie 36 mc-y

*Odpady o kodach ww. nie są objęte zasadą bliskości wyrażoną w art. 20 ust. 3 ustawy o odpadach (Dz.U. 2013, Poz. 21 z późn. zm.) i mogą być poddawane unieszkodliwieniu w instalacji zlokalizowanej poza obszarem województwa, na terenie którego odpady zostały wytworzone. Ponadto, taki zapis zwiększy krąg potencjalnych wykonawców, co wprost przełoży się na wzrost konkurencyjności przedmiotowego postępowania przetargowego, a Zamawiającemu zapewni wybór najkorzystniejszej oferty przy zachowaniu efektywnego wydatkowania środków publicznych.*

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie z PAKIETU 1 odpadów o kodach 180101, 180104, 180106 i 180109 celem utworzenia z nich dodatkowego PAKIETU**

Pytanie nr 2

Wnoszę o przyjęcie w pkt 6.2.1.1. SIWZ zapisu w poniższym brzmieniu:

„Aktualną decyzję /zezwole nie na prowadzenie działalności w zakresie unieszkodliwiania odpadów medycznych o kodach objętych pakietem, na który wykonawca składa ofertę, dla instalacji mających wolne moce przerobowe lub aktualną decyzję /zezwole nie na prowadzenie działalności w zakresie unieszkodliwiania lub odzysku odpadów niebezpiecznych inne niż medyczne objętych przedmiotem zamówienia”.

Bh Jorky

## Odpowiedź 2

Zamawiający wprowadza zmianę w zakresie pkt 6.2.1. SIWZ polegająca na zastąpieniu jego dotychczasowej treści cytując;

- 6.2.1 Wykonawca spełni warunek udziału w postępowaniu dotyczący kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej, jeżeli dołączy do oferty
- 6.2.1.1 zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie gospodarki odpadami, wydane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa
- 6.2.1.2 zezwolenie na transport odpadów, zgodne z obowiązującymi przepisami prawa

zapisem o treści;

- 6.2.1. Wykonawca spełni warunek udziału w postępowaniu dotyczący kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej, jeżeli dołączy do oferty
- 6.2.1. koncesję, zezwolenie, licencję lub dokumenty potwierdzające, że wykonawca jest wpisany do jednego z rejestrów zawodowych lub handlowych, prowadzonych w państwie członkowskim Unii Europejskiej, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania tj.;
- a) zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie gospodarki odpadami, wydane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa
- b) zezwolenie na transport odpadów, zgodne z obowiązującymi przepisami prawa

## Pytanie nr 3

Wnoszę o przyjęcie w część IV pkt 1.1)a) SIWZ zapisu w poniższym brzmieniu:

„a) dzierżawa 4 kontenerów o pojemności 1100 l każdy (gabaryty kontenera nie mogą przekroczyć 210 cm i szerokość 120 cm)”.

*Wyspecyfikowane przez Zamawiającego kontenery o pojemności 1000 l są dostępne na rynku w postaci paletopojemników, które służą do przewozu materiałów płynnych, a nie do gromadzenia odpadów medycznych. Największe dostępne na rynku kontenery do gromadzenia odpadów medycznych mają pojemność 1100l i następujące wymiary: wysokość 135,50 cm, szerokość 126,00 cm, głębokość 108,00 cm, waga 56,00 kg.*

## Odpowiedź 3

Zamawiający dopuszcza również zaoferowane wyżej kontenery o pojemności 1100 l każdy (gabaryty kontenera nie mogą przekroczyć 210 cm i szerokość 120 cm)

## Pytanie nr 4

Wnoszę o przyjęcie w część IV pkt 1.2) a) SIWZ zapisu w poniższym brzmieniu:

„a) dzierżawa 2 kontenerów o pojemności 360 l lub 660 l każdy”.

*Wyspecyfikowane przez Zamawiającego kontenery o pojemności 500 l są niestandardowymi kontenerami realizowanymi na specjalne zamówienie, co znacząco może wpłynąć na wysokość ceny usługi odbierania i unieszkodliwiania odpadów medycznych. Wśród kontenerów dostępnych na rynku, a najbardziej zbliżonych do wyspecyfikowanych przez Zamawiającego w SIWZ parametrów, są kontenery do gromadzenia odpadów medycznych, które mają pojemność 360 l lub 660l.*

## Odpowiedź 4

Zamawiający dopuści również pojemniki o pojemności 660 l pod warunkiem, że jego gabaryty pozwolą na wprowadzenie go do pomieszczenia w którym są gromadzone odpady przez otwór drzwiowy o szerokości 90cm.



Zamawiający w oparciu o art. 38 pkt 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych dokonuje zmiany terminów:

składania ofert z **04 lipca 2017 r.** do godz. 10<sup>00</sup> na **05 lipca 2017 r.** do godz. 10<sup>00</sup>  
otwarcia ofert z **04 lipca 2017 r.** do godz. 10<sup>15</sup> na **05 lipca 2017 r.** do godz. 10<sup>15</sup>

Wykonawca składający ofertę pozostaje nią związany przez okres **30 dni** od upływu terminu składania ofert.

ZATWIERDZA/NIE ZATWIERDZA  
~~ZASTĘPCA PRZESŁA~~

.....  
Zarząd Szpitala Miejskiego w Zabrze Sp. z o.o.